
DELIBERAZIONEN.

REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

4 UN‘ del 111 11 1111.' 2022

Oggetto: BANCA FARMAFACTORINGS.p.A. — Autorizzazione alla liquidazione e pagamento di fatture

impagate, oggetto di atti di citazioni in giudizio notificati a questa Azienda ad istanza della società

cessionario Banca Farmafactoring S.p.A.

Progosta n. 190 del 02/08/2022
STRUTTURA PROPONEN TE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

] 1 zion
nsuh edel? edimen

entaloro (Dott. ng. Valentino Russo)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2011 733,06 € autorizzazione 104 - 3 20001000030

Budget Anno 2012 1 196,13 € autorizzazione 103 - 10 20001000010

Budget Anno 2013 11.105,99 € autorizzazione 860-1 01002000400

Budget Anno 2013 40.259,12 € autorizzazione 860-3 01002000400

Budget Anno 2014 4.202,88 € autorizzazione 103 -2 20001000011

Budget Anno 2014 19.915,28 € autorizzazione 121 - 1 01002000400

Budget Anno 2015 3,L64,00 € autorizzazione 103 - 1 20001000010
<." » Budget Anno 2015 | 219R€ autorizzazione 103-7 20001000010

» Budget Anno 2015 . ‘sern’e autorizzazione 103- 10 20001000010

È Budget Anno 2015 0 1.647,00 € autorizzazione 104- 16 20001000050

Budget Anno 2016 1.309,75 € autorizzazione 103 - 1 20001000010

Budget Anno 2016 647,00 € autorizzazione 104 - 17 20001000060

Budget Anno 2016 1.180,00 € autorizzaztone 104-20 20001000048

Budget Anno 2017 3.119 84 € autorizzazione 103 - 1 20001000010

Budget Anno 2017 1.392,29 € autorinazione 103 —5 20001000014

Budget Anno 2017 110,00 € autorizzazione 103 - 10 20001000010

Budget Anno 2017 7.023,696 autorizzazione 104 - 10 20001000060

Budget Anno 2018 3.617,14 € autorizzazione 103 - 1 20001000010

Budget Anno 2018 1.320,31 € autorizzazione 103—10 20001000010

Budget Anno 2018 386,88 € autorimzione 104-6 20001000010

Budget Anno 2018 1.551,16 € amorizuzione 104-9 20001000060

Budget Anno 2018 3.865,06 € autorizzazione 104 - 10 20001000060

Budget Anno 2018 634.40 € autorizzazione 104-23 20001000047

Budget Anno 2018 1.626,65 € autorizzazione 114-0 40001000029

Budget Anno 2019 617,91 € autorizzazione 103 - 1 20001000010

Budget Anno 2019 62,24 € autorizzazione 104 — 10 20001000060

Budget Anno 2020 23.809,13 € autorizzazione 114-0 40001000029

Budget Anno 2021 24.767,15 € autorizzazione 114-0 40001000029

TOTALE 160.026,90 €

NULLA OSTA. in quanto

Settore Econo

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato
Premesso che, su istanza della cessionaria Banca Farmafactoring S.p.A., con sede in Via Dominichino n. 5 in
Milano — cod. fiscale 0789601 10158 - sono stati notificati a questa Azienda, per fatture rimaste impagate, gli atti
di citazione in giudizio: prot. n. 21475 del 27/12/2020 (allegato 1) e prot. n. 23109 del 27/12/2021 (allegato 2);

Preso atto che nell’ottica della regolarizzazione dei documenti, già oggetto dei predetti atti di citazione, sono stati
acquisiti elementi giustificativi, utili a rendere pagabili la maggior parte delle fatture di cui trattasi e, pertanto:

/ con delibera n. 1273 del 05/11/2021 (allegato 3), si è disposto il pagamento della somma di € 112.575,95 per
fatture emesse a seguito di forniture di farmaciemateriale sanitario e protesico;

/ con delibera n. 751 del 30/05/2022 (allegato 4) si è disposto, in favore della cessionaria Banca FarmaFactoring
S.p.A., il pagamento della somma di € 236.558,61 IVA compresa per fatture emesse dalla società Telecom
Italia S.p.A. a fronte del rinnovo del Contratto Enterprise Agreement di Sofiware Assurance (SA) dei predoni
Microsofi in uso presso questa Azienda;

\/ sono state avviate, inoltre, tramite il gestionale AREAS, opportune attività per la creazione dei fascicoli di
liquidazione finalizzati al pagamento di altre fatture;

/ previo controllo e verifica di ulteriori fatture, seppur nella impossibilità della movimentazione del carico ai
magazzini stante lo stato “CHIUSO" dei bilanci di competenza finanziaria, sono stati riscontrati presupposti
ritenuti validi per la liquidazione ed il pagamento dell’importo di € 160.026,90 IVA compresa ove dovuta,
giusto prospetto riepilogativo delle fatture pagabili, allegato parte integrante al presente atto (allegato 5);

Accertata la regolarità contributiva e previdenziale delle ditte fornitrici sopra citate, come risulta dai DURC
online di segniito elencati:
- ABBOTT SRL — prot. INPS_31591382, con validità fino al 04/10/2022;
— BAXTER SPA — prot. INPS_31712222, con validità fino al 13/10/2022;
- BECKMAN COULTER SRL — prot. INAIL_33483758, con validità fino al 14/10/2022;
— BIOMERIEUX ITALIA SPA — prot. INAIL_33166715, con validità fino al 04/10/2022;
- BRACCO IMAGING ITALIASRL prot. INAIL_33321483, con validità fino al 05/10/2022;
— CARLO ERBA REAGENTS SRL— prot. INAIL_33317332, con validità fino al 04/10/2022;
- GLAXOSMITI-IKLINESP.A- Prot. INPS_33226531, con validità fino al 27/09/2022;
- TAKEDA ITALIA SPA— prot. INAIL_33211746, con validità fino al 27/09/2022;
- KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS S.P.A.- prot. INPS_31510002, con validità fino al 27/09/2022;
- GE HEALTHCARE SRL — prot. INAIL_33321284, con validità fino al 05/10/2022;
- MYLAN ITALIA SRL— prot. INAIL333 12917 con validità fino al 04/10/2022;
- MYLAN SPA CON SOCIO UNICO— prot 1NAIL_3,3350541con validità fino al 06/10/2022;
- OLYMPUS ITALIA SRL— prot. INPS_31602124, con validità fino al 05/10/2022;
- ORTI-IOFIXSRL— prot. INAIL_33336276, con validità fino al 05/10/2022;
— PFIZER ITALIA SRL— prot. INAIL_32807355, con validità fino al 31/08/2022;
- ZIMMER BIOMET ITALIA SRL — Prot. INPS_31630895, con validità fino al 07/10/2022;
- BFF BANK SPA — Pnot. [NAIL_33316615, con validità fino al 04/10/2022.

Accertata da parte del Responsabile del procedimento di liquidazione, la fondatezza e la veridicità degli elementi
utili alla regolarizzazione delle forniture e prestazioni ricevute dalle ditte fornitrici riportate negli elenchi allegati
al presente atto.

Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere alla liquidazione ed al relativo
pagamento della somma complessiva di € 160.026,90 IVA inclusa ove dovuta, giusta lista di liquidazione n. 199
del 2022;

Ravvisata l’urgenza e l’indifferibilità del presente atto, stante l’obbligo di prowedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto in esecuzione delle accertate forniture di che trattasi ed in dipendenza dei giudizi
proposti dalla Banca Farmafactoring S.p.A. con gli atti di citazione prot. n. 21475 del 27/12/2020 e prot. n. 23109
del 27/12/2021.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante
la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:



Prendere atto degli atti di citazioneproposti innanzi il Tribunale di Catania ad istanzadella Banca Farmafactoring
S.p.A., in qualità di cessionaria del credito vantato da diverse società fornitrici di questa Azienda, prot. n. 21475
del 27/12/2020 e prot. n. 23109 del 27/12/2021.

Prendere atto che con delibera n. 1273 del 05/11/2021 è stato disposto, in favore della cessionaria Banca
Farmafactoring S.p.A., il pagamento dell‘importo di € 112.575,95 per fatture emesse da diverse aziende per
forniture di farmaci e materiale sanitario e protesico.

Prendere atto che con delibera n. 751 del 30/05/2022 si è disposto, in favore della cessionaria Banca
FarmaFactoring S.p.A., il pagamento della somma di € 236.558,61 IVA compresa per fatture emesse dalla società
Telecom Italia S.p.A. a fronte del rinnovo del Contratto Enterprise Agreement di Software Assurance (SA) dei
prodotti Microsoft in uso presso questa Azienda.

Prendere atto che, per le competenze del Settore Provveditorato, sono state avviate le opportune attività per la
creazione dei fascicoli di liquidazione finalizzati al pagamento di altre fatture alla cessionaria Banca
Farmafactoring S.p.A.

Prendere atto che da ulteriori verifiche operate sui documenti contabili oggetto degli atti di citazione, sono stati
riscontrati presupposti ritenuti validi per la conseguente liquidazione e pagamento dell’importo complessivo di
€ 160.026,90 IVA compresa, giusta prospetto riepilogativo in allegato al presente atto per farne parte integrante.

Prendere atto della regolarità contributiva e previdenziale delle ditte fornitrici, come risulta dai DURC online
di seguito elencati:
- ABBOTT SRL- prot. INPS_31591382, con validità fino al 04/10/2022;
- BAXTER SPA — prot. INPS_31712222, con validità fino al 13/10/2022;
- BECKMAN COULTER SRL— prot. INAIL_33483758, con validità fino al 14/10/2022;
- BIOMERJEUX ITALIA SPA — prot. [NAIL_33166715, con validità fino al 04/10/2022;
- BRACCO IMAGING ITALIA SRL — prot. INAIL_33321483, con validità fino al 05/10/2022;
— CARLO ERBA REAGENTS SRL — prot. INAIL_33317332, con validità fino al 04/10/2022;
— GLAXOSMITHKLINE S.PA. — Prot. INPS_33226531, con validità fino al 27/09/2022;
- TAKEDA ITALIA SPA — prot. INAIL_33211746, con validità fino al 27/09/2022;
- KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS S.P.A.— prot. INPS_31510002, con validità fino al 27/09/2022;
- GE HEALTHCARE SRL — prot. INAIL_33321284, con validità fino al 05/10/2022;
- MYLAN ITALIA SRL — prot. INAIL_33312917, con validità fino al 04/10/2022;
- MYLAN SPA CON SOCIO UNICO — prot. INAIL433350541, con validità fino al 06/10/2022;
- OLYMPUS ITALIA SRL —- prot. INPS_31602124, con validità fino al 05/10/2022;
- ORTHOFIX SRL — prot. INAIL_33336276, con validità fino al 05/10/2022;
- PFIZER ITALIA SRL — prot. INAIL’32807355, con validità fino al 31/08/2022;
- ZIMMER BIOMET ITALIA SRL - Prot. INPS_31630895, con validità fino al 07/10/2022;
— EFF BANK SPA - Pnot. INAIL_33316615, con validità fino al 04/10/2022.

Autorizzare, in considerazione delle verifiche effettuate dal responsabile del presente procedimento di

liquidazione e degli allegati della documentazione attinente, la spesa complessiva di € 160.026,90 IVA inclusa
ove dovuta, finalizzata alla liquidazione ed al pagamento delle fatture ritenute liquidabili in favore della società
cessionaria Banca Farmafactoring S.p.A., afferente le fatture per credito ceduto, meglio specificate nella lista di

liquidazione n. 199 del 2022, attraverso il sistema “Splitpayement" L.190/2014, utilizzando le autorizzazioni di

spesa ivi indicate, da far gravare sui diversi conti economici ed i bilanci di competenza.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente alla liquidazione ed al relativo

pagamento della somma di € 160.026,90 IVA compresa ove dovuta;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l’obbligo di prowedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto in esecuzione delle accertate fomiture di che trattasi ed in dipendenza del

giudizio proposto da Banca Farmafactoring S.p.A. con gli atti di citazione notificati a questa Azienda.



Allegati:
Atto di citazione prot. n. 21475 del 27/12/2020
Atto di citazione prot. n. 23109 del 27/12/2021
Delibera n. 1273 del 05/1 1/2021

Delibera n. 751 del 30/05/2022
Prospetto riepilogativo fatture pagabili
DURC

F*Y'FÉ'*P:"

Il Responsabiledell’U.0.C Pr vv Economato
Dott. Ing V nna Russo

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Responsabile del Settore
Provveditorato ed Economato

proponente e, pertanto:

Prendere atto degli atti di citazione in giudizio, prot. n. 21475 del 27/12/2020 e prot. n. 23109 del 27/12/2021,

ad istanza della società cessionaria Banca Farmafactoring in qualità di titolare del credito vantato nei confronti
di

questa Azienda per fatture non ancora liquidate.

Prendere atto che con deliberazione n. 1273 del 05/ 1 1/2021, a fronte dei predetti atti di citazione, è stato disposto,

in favore della cessionaria Banca Farmafactoring S.p.A., il pagamento dell’importo di € 112.575,95 per fatture

emesse da diverse aziende fornitrici di farmaci e materiale sanitario e protesico.

Prendere atto che con delibera n. 751 del 30/05/2022 è stato disposto, in favore della cessionaria Banca

FarmaFactoring S.p.A., il pagamento della somma di € 236.558,61 IVA compresa per fatture emesse dalla società

Telecom Italia S.p.A. a fronte del rinnovo del Contratto Enterprise Agreement di Software Assurance (SA) dei

prodotti Microsoft in uso presso questa Azienda.

Prendere atto che, a seguito di ulteriori attività avviate dal Settore Provveditorato, è stato possibile procedere

alla liquidazione e pagamento di ulteriori fatture accertati i presupposti ritenuti validi al fine della liquidazione
ed

il pagamento delle fatture come riportate nel prospetto riepilogativo, allegato al presente atto, per un importo

complessivo pari ad € 160.026,90 IVA esclusa ove dovuta, giusta Provvedimento di liquidazione n. 199 del 2022.

Prendere atto della regolarità contributiva e previdenziale delle ditte fornitrici, come risultante dai DURC
online

acquisiti da questa Azienda

Autorizzare, in considerazione delle verifiche effettuate dal responsabile del presente procedimento di

liquidazione e degli allegati della documentazione attinente, la spesa complessiva di € 160.026,90 IVA inclusa,

finalizzata alla liquidazione e pagamento delle fatture riportate nell’elenco riepilogativo, oggetto degli atti di

citazione di cui trattasi, ritenute pagabili in favore di Banca Farmafactoring S.p.A., meglio specificate nella lista

di liquidazione n. 199 del 2022, attraverso il sistema “split payement” L.190/2014, utilizzando le autorizzazioni

di spesa ivi indicate, da far gravare sui diversi conti economici
ed i bilanci di competenza.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente alla liquidazione ed al relativo

pagamento della somma di € 160.026,90IVA compresa ove dovuta.



Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l'obbligo di provvedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto in esecuzione delle accertate forniture di che trattasi ed in dipendenza dei giudizi

proposti da Banca Farmafactoring S.p.A. con gli atti di citazione notificati a questa Azienda.

ir ttore SanitarioIl Direttore Ammini rativo [l
._ 1 seppe Giammanco)(Dott. Giovanni ino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda da] ...........................
al ............................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art53 L.R.
n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
E perché sono decorsi IO giorni dalla data di pubblicazione
[| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità: a.

nota di approvazione prot. n. .................. del..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


